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 حضور مؤثر بانک صادرات ایران 
در کیش اینوکس 2023

دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، 
خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
کشور با مشارکت بانک صادرات ایران 15 تا 18 

آبان ماه در جزیره کیش برگزار می شود.
 در این نمایشگاه که با حضور 220 شرکت از 
جمله بانک ها، بیمه ها، گروه های مالی، شرکت های 
سرمایه گذاری و ناشران بورسی و سازمان بورس 
اوراق بهادار و اصحاب رسانه های تخصصی بازار 
سرمایه برگزار می شود، فرصت مهمی برای ارائه 
آخرین دستاوردهای نوین در عرصه تامین مالی 
و پشتیبانی از توسعه صنعتی، تولید و اشتغال در 
کشور است .بانک صادرات ایران همچون سنوات 
گذشته با همراهی شرکت های تامین سرمایه 
سپهر، کارگزاری بانک صادرات ایران، بیمه سرمد، 
واسپاری سپهر صادرات، پرداخت الکترونیک 
سپهر، صرافی سپهر صادرات، سرمایه گذاری گروه 
مالی سپهر صادرات و حضور مدیران ارشد بانک 
صادرات ایران با محصولات و خدمات نوینی در 
این نمایشگاه شرکت خواهد کرد. این بانک در 
روز سه شنبه 16 آبان ماه از ساعت 9:30 الی11، 
نشست تخصصی »معرفی ظرفیت ها و محصولات 
نوین بانک صادرات ایران در عرصه بانکداری 
دیجیتال« را در سالن خوارزمی مرکز همایش های 

بین المللی جزیره کیش برگزار خواهد کرد.

کسب موفقیت در یک مجموعه 
 مستلزم تلاش، همدلی 
و همکاری جمعی است

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ویدئو 
کنفرانسی با همکاران استان کردستان با بیان این 
مطلب که هیچ موفقیت و شکستی شانسی نیست 
گفت : کسب موفقیت در یک مجموعه مستلزم 

تلاش، همدلی و همکاری جمعی است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
در ابتدا از زحمات و تلاش های مدیر شعب و 
سایر کارکنان و عملکرد مطلوب استان در زمینه 
پرداخت تسهیلات تکلیفی و ارائه 91 درصد از 
تسهیلات بانک در بخش تعاون و همچنین نسبت 
60 درصدی منابع ارزان قیمت به کل منابع تشکر و 
قدردانی نمود و در ادامه گفت: ضمن درنظر گرفتن 
وضعیت استان به لحاظ کم برخودار بودن آن و 
همچنین امکانات کمتر اقتصادی و صنعتی و سرانه 
درآمد ، عملکرد استان مطلوب ارزیابی می گردد 
که این نتیجه حاصل کارتیمی و تلاش و کوشش 
کلیه همکاران است. شیخ حسینی همچنین عنوان 
نمود : یکی از شاخص های بسیار مهم که در استان 
نیازمند کار و تلاش بیشتر است شاخص جذب 
منابع است، که مستلزم برنامه ریزی و پیگیری 
مستمر و مداوم می باشد تا استان در مدت زمان 
باقیمانده تا پایان سال با استفاده از ظرفیت های 
موجود در بخش های کشاورزی ، بازرگانی ، صنایع 

غذایی و غیره موفق به کسب رتبه بهتر شود.  

پرداخت پنج هزار و 420 میلیارد ریال 
تسهیلات به 98 شرکت دانش بنیان

بانک توسعه صادرات ایران تا پایان شهریورماه 
سال جاری، بالغ بر 5 هزار و 420 میلیارد ریال 
تسهیلات به شرکت های دانش بنیان صادرات 

محور تسهیلات اعطا کرده است.
این بانک در راستای مسئولیت اجتماعی محوله و 
حمایت ویژه از شرکت های دانش بنیان، طی سال 
های اخیر برنامه مدونی برای معرفی خدمات و 
تسهیلات بانک به این شرکت ها طراحی و اجرا 
کرده است. بر اساس گزارش اداره کل تسهیلات 
و پیگیری مطالبات بانک توسعه صادرات ایران، 
شعب این بانک در سراسر کشور با بررسی ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان استان تابعه، بسته کاملی از 
خدمات این بانک شامل تسهیلات، خدمات مشاوره 
ای و آموزشی را به آنها معرفی کرده اند. تعامل 
مستمر شعب بانک صادرات با شرکت های دانش 
بنیان، منجر به جذب نزدیک به 100 شرکت دانش 
بنیان در سراسر کشور شده است. پیامد حاصل از 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، توسعه اقتصادی 
کشور، اشتغالزایی، ارتقا سطح درآمد، رشد علمی و 

نهایتا پیشرفت کشور خواهد شد.

 همکاری صنعت و بانک ها 
در خدمت توسعه زیرساخت های کشور

در دیدار مدیر عامل بانک مسکن با یکی از 
بزرگترین شرکت های گروه صنعت، بر رشد و 
گسترش تعامل بین بانک و صنعت در جهت رشد 

اقتصاد کشور تاکید شد.
سید عباس حسینی در دیدار با امیر خرمی شاد 
مدیر عامل و مجید هاتف وحید معاون مالی- 
اقتصادی شرکت ملی مس، ضمن معرفی مهم ترین 
خدمات بانک، از آمادگی بانک مسکن برای کمک 
به رشد صنعت مس کشور و گسترش همکاری های 
فی مابین خبر داد. حسینی با تاکید بر نقش مهم 
صنعت مس در روند توسعه اقتصادی کشور افزود: 
بانک مسکن به عنوان یک سازمان اقتصادی افتخار 
دارد که با تامین مالی و حمایت از پروژه های 
مختلف، همکاری بیشتر و گسترده تری را با صنایع 
کشور به ویژه شرکت ملی صنایع مس ایران در 
رشد تولید کشور داشته باشد. مدیر عامل شرکت 
ملی مس نیز با اشاره به تلاش های بی وفقه بانک 
مسکن در خانه دارکردن مردم، بر حمایت مالی 
این شرکت از بانک مسکن تاکید کرد و از دیگر 
فعالیت های گوناگون بانک مسکن در حمایت مالی 
از پروژه های ملی برای توسعه زیرساخت های کشور 

و گسترش همکاری ها استقبال کرد.

گزارشاخبار

حدود ۷ ماه پس از امضای قرارداد 1.6 میلیارد یورویی 
خط آهن رشت-آستارا با روسیه، مدیرعامل شرکت ساخت 
و توسعه از نهایی شدن ۷0 درصد مسائل فنی این پروژه 

خبر داد.
 اواخر اردیبهشت ماه امسال  طی مراسمی با حضور 
رؤسای جمهوری ایران و کشور روسیه قرارداد طراحی 
و ساخت خط آهن رشت ـ آستارا امضا شد.سقف قرارداد 
امضا شده بین ایران و روسیه 1.6 میلیارد یورو اعلام شد 
و تا این مبلغ تأمین مالی پروژه صورت خواهد گرفت. 
بر اساس قرارداد، پس از انجام مطالعات طرح، رقم دقیق 
سرمایه گذاری پروژه طراحی و ساخت خط آهن رشت- 

آستارا مشخص خواهد شد.
 پس از حدود ۷ ماه خیرالله خادمی مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور از نهایی شدن   
۷0 درصد مسائل فنی راه آهن رشت- آستارا توسط روسیه 
خبر داده است. وی در این باره گفته است: توافق نامه ای با 
کشور روسیه امضا شده تا این کشور برای احداث و تکمیل 
راه آهن رشت- آستارا وام دولتی در اختیار ما قرار دهد و 
این توافق نامه شامل شرایط عمومی و خصوصی موافقت 
نامه، الزامات کارفرما و ساختار همکاری در حوزه هزینه ها، 

برنامه زمان بندی اجرا و... است.
وی از امضای نقشه های اجرایی راه آهن رشت-آستارا خبر 
داد و افزود:  پس از نشست های فنی و تخصصی فراوان از 
سوی کارشناسان دو کشور، نقشه راه به همراه اصلاحات 
ویژه برای افزایش سرعت و ظرفیت مسیر تهیه و توافقات 

انجام شده به امضای طرفین رسید.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: برنامه هایی پیش 
بینی شده که در صورت تاخیر روس ها، هزینه های این 
خط ریلی از طریق منابع داخلی تامین شود و تکمیل آن 

وابسته به مشارکت روس ها نباشد.
خادمی بیان کرد: دولت روسیه یک شرکت برای اجرای 
پروژه معرفی معرفی کرده و ایران نیز برای نهایی کردن 
مباحث طراحی و فنی و همچنین برآورد قیمت ها و به 
توافق رسیدن دو کشور در خصوص آن ها، 6 ماه به روسیه 
فرصت داده است.از این فرصت 2.5 ماه باقی مانده و در 
این مدت مطالعات منطقه ای و بازدیدهای محلی برای ارائه 

طرح نهایی و قیمت نیز انجام می شود تا در صورت تایید 
ایران، عملیات اجرایی آغاز شود. وی افزود: همچنین نقشه 
راه به همراه اصلاحات ویژه برای افزایش سرعت و ظرفیت 
مسیر تهیه و توافقات انجام شده به امضای طرفین رسیده 
است.وی با اعلام این که ۷0 درصد مسائل فنی این پروژه 
حل شده  است، گفت: در جلسه اخیر برنامه زمان بندی 
برای 30 درصد باقیمانده و کارهای اولیه و امور فنی نیز از 
سوی روسیه تهیه و تحویل شده تا در مدت 6 ماه تعیین 

شده تعهدات خود را اجرا کنند.
در ادامه همین رویکردهای منطقه محور با محوریت 
اقتصادی،وزیر صمت گفت: طرح کمربند-جاده چین 
فرصت های متعددی را برای توسعه زیرساخت های ایران 
مانند بنادر، راه آهن و… ارائه می دهد که می تواند توسعه 
و رشد اقتصادی دو کشور را تسهیل کند.عباس علی آبادی 
- وزیر صنعت، معدن و تجارت - در همایش تجاری ایران 
و چین، گفت: تفاهمنامه بین ایران و چین که در بالاترین 
سطح طرح و تصویب شد، زمینه را برای رشد سریع 

تعاملات فراهم کرده است.
علی آبادظ همچنین عنوان کرد: طرح کمربند-جاده چین 
فرصت های متعددی را برای توسعه زیرساخت های ایران 
مانند بنادر، راه آهن و… ارائه می دهد که می تواند توسعه 

و رشد اقتصادی دو کشور را تسهیل کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه باید در جهت 

توسعه تجارت ایران-چین گام های اساسی برداشته شود، 
گفت: در سال 2022 واردات غیرنفتی چین از ایران 6.35 
میلیارد دلار بوده که عمده آن فرآورده های پتروشیمی، 

معدنی و فلزات، دارو، کشاورزی و شیلات بوده است.
وی ادامه داد: صادرات چین به ایران 9.44 میلیارد دلار 
بوده که عمده آن تجهیزات ماشین آلات الکترونیکی، برقی 
و نیروگاهی، حمل ونقل، انواع کالا و تجهیزات صنعتی و 
فلزی، محصولات شیمیایی، کالا و محصولات پلاستیکی و 
منسوجات بوده است.علی آبادی عنوان کرد: ایران در زمینه 
محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی و برخی محصولات 
دانش بنیان تجربیات و دستاوردهای قابل توجهی دارد که 
می تواند برای بازرگانان چینی جذاب باشد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه روابط ایران و چین 
امروز بیش از هر زمان دیگری فرصت رشد دارد، گفت:: 
روابط دیرینه ایران و چین به چند قرن می رسد که همیشه 

در فضای مثبت اندیشانه دنبال شده است.
از سوی دیگر رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
افغانستان گفت: فعالان اقتصادی باید در معاملات 
اقتصادی با افغانستان تجدیدنظر و به جای صادرات کالا، 

خط تولید را به افغانستان منتقل کنند.
»محمود سیادت« در گفت وگو با رادیو اقتصاد افزود: 
شرایط اقتصادی افغانستان به طور چشمگیری در حال 
تحول است و تا 2 سال آینده با خودکفایی روبه رو خواهد 

شد.وی معتقد است: اگر ایران صنایع تبدیلی را به 
افغانستان منتقل نکند، با توجه به افزایش تعرفه ها فرصت 

های طلایی بازار این کشور را از دست خواهد داد.
سیادت ادامه داد: افغانستان پس از روی کارآمدن طالبان 
تحولات گسترده ای را به ویژه در حوزه اقتصاد کسب کرده 
و با وجود مشکلات اقتصادی بین المللی و قطع کمک 
های خارجی، ارزش پول این کشور در حال رشد است.

وی اضافه کرد: عمده نیاز افغانستان در شرایط کنونی 
تولیدات صنعتی، معدنی و کشاورزی است که با سیاست 
های طالبان مبنی بر حمایت از تولید داخلی، فرصت 
خوبی است که ایران رویکرد خود را از تجاری به سرمایه 
گذاری تغییر دهد و با انتقال دانش و فناوری خود به 
داخل خاک این کشور، نیازهای آنها را تامین کند.رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان، مبحث آموزش را 
از دیگر فرصت های دیگر کشور برای تعامل با افغانستان 
برشمرد و گفت: طالبان برای بازسازی دوباره کشورشان 
نیاز به حمایت شرکای تجاری و همسایگان خود دارد و 
در صددارتقای فناوری و راه اندازی صنایع و معادن خود 
هستند و اگر دولت ایران مشکلات حوزه بانک و بیمه بر 
سر راه بخش خصوصی را رفع کند، می تواند سود سرشاری 

از این فرصت عاید کشور کند.
وی با اشاره به تعاملات ترانزیتی ایران و افغانستان در 
سال های اخیر، خاطرنشان کرد: امنیت لازم در افغانستان 
برقرار شده و ترانزیت و مبادله کالاهای تجاری توسط 
بازرگانان افغانستانی روز به روز در حال رشد است.وی 
اظهار داشت: افغانستان هنوز استانداردهای لازم را برای 
کالاهای مورد نیاز خود تدوین نکرده است و بسیاری 
از کالاهای وارداتی با کیفیت پایین در اختیار آنان قرار 
می گیرد. ما می تواینم با تجهیزات آزمایشگاهی و تربیت 
نیروی انسانی در این بخش نیز به آنان کمک کنیم. 
در روزهای اخیر هیات اقتصادی راهبردی افغانستان 
به سرپرستی »ملا عبدالغنی برادر« معاون اقتصادی 
نخست وزیر حکومت طالبان عازم ایران شد.این هیأت 30 
نفره قرار است علاوه بر تهران به برخی استان های دیگر 
نیز سفر کند تا در جریان برنامه و طرح های کلان اقتصادی 

جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد.

برداشته شدن گامی دیگر در تحقق همگرایی همسایگان 

۷۰ درصد مسائل فنی خط آهن رشت-آستارا نهایی شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: آینده انرژی جهان را بازیگران 
اصلی تعیین می کنند و در ایران نیز به عنوان یکی از بازیگران اصلی، فرصت 
سرمایه گذاری 250 میلیارد دلاری در صنعت نفت در 8 سال آینده وجود دارد.

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در ششمین نمایشگاه 
بین المللی واردات چین اظهار داشت: حضور جمهوری اسلامی ایران در این 
نمایشگاه بیانگر تعاملات گسترده اقتصادی به ویژه در زمینه انرژی و تجارت 
بین المللی است.وی  افزود: این نمایشگاه نشان دهنده تعهد دو کشور ایران و 
چین به توسعه همکاری های دوجانبه و ارتباط مناسب بازار داخلی ایران با بازار 

چین است.
معاون وزیر نفت ادامه داد: ما به دنبال ایجاد یک  پلتفرم پایدار در سطح راهبردی 
و ایجاد یک محیط تجاری بازارمحور و بین المللی هستیم و درهای ایران و چین 
به روی هم باز و روند گشایش در حال گسترش است. جمهوری اسلامی ایران در 

عمل نشان داده بازاری مطمئن و پایدار در حوزه تجارت انرژی است.
خجسته مهر ادامه داد: در اهمیت حضور ایران به ویژه وزارت نفت در این 

نمایشگاه همین بس که معاون اول رئیس جمهوری، چند نفر از وزیران و صاحبان 
شرکت های مختلف در این نمایشگاه و این نشست حضور دارند.

وی با بیان اینکه ایران با شرکت های پرشمار در این نمایشگاه مهم حضور 
یافته است، افزود: این نمایشگاه بیانگر تعامل گسترده در بخش های صنعتی و 
اقتصادی به ویژه در بخش انرژی است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار 
کرد: ایران دارای رتبه اول از نظر ذخایر توأمان نفت و گاز در جهان و دارای 
حدود 340 میلیارد بشکه معادل نفت خام است که این ذخایر ارزشمند نیازمند 
سرمایه گذاری حدود 250 میلیارد دلاری در بخش های بالادستی و پایین دستی 
تا هشت سال آینده است.خجسته مهر تصریح کرد: در بخش بالادست ما با 

اجرای حدود 100 طرح مربوط به توسعه میدان های نفت و گاز حدود 160 
میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری داریم و برای افزایش ظرفیت تولید نفت خام 
5.۷ میلیون بشکه در روز و 1.5 میلیارد مترمکعب گاز برنامه ریزی کرده ایم.
وی افزود: برای ایجاد ظرفیت جدید حدود 40 میلیون تن در سال طرح های 
پتروشیمی نیز حدود 35 میلیارد دلار و ایجاد ظرفیت پالایشی جدید 1.5 
 میلیون بشکه ای بخش پالایشی نیز حدود 80 میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری 

در ایران وجود دارد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: بخش قابل توجهی از نیازمندی ها در 
این سرمایه گذاری مربوط به خرید و تأمین کالاست و ایران افزون بر استفاده از 
توان داخل در این بخش، از ظرفیت واردات و صادرات کالا به چین نیز استفاده 

می کند و در این بخش نیز می توان به تبادل تجربه ها و تولیدات کمک کرد.
خجسته مهر ادامه داد: سرمایه گذاری ها می تواند به پایداری و امنیت انرژی جهان 
کمک کند؛ آینده انرژی جهان را بازیگران اصلی تعیین می کنند و ایران به عنوان 

یکی از بازیگران اصلی بخش انرژی نقشی تعیین کننده  دارد.

فرصت  سرمایه گذاری 2۵0 میلیارد دلاری 
در صنعت نفت ایران

بانک جهانی در جدیدترین گزارش اعلام کرد، نرخ 
تورم مواد غذایی در ایران در 12 ماه منتهی به شهریور 
امسال به 3۷.4 درصد کاهش یافته و نسبت به یک سال 

گذشته تقریبا نصف شده است.
بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود که به بررسی 
تورم مواد غذایی در کشورهای جهان پرداخته است، 
اعلام کرد، نرخ تورم مواد غذایی در ایران در 12 ماه 
منتهی به سپتامبر 2023 )شهریور 1402( به 3۷.4 
درصد کاهش یافته و نسبت به یک سال گذشته تقریبا 

نصف شده است.
بر اساس این گزارش، تورم مواد غذایی در ایران در 12 
ماهه منتهی به آگوست 2023 یعنی مرداد ماه امسال 
38 درصد برآورد شده است.نرخ تورم مواد غذای ایران 
در اکتبر 2022 )مهر 1402( ۷1.4 درصد برآورد شده 
است که به این ترتیب پس از 12 ماه نرخ تورم مواد 
غذایی ایران در سپتامبر 2023 به 3۷.4 درصد رسیده 
که تقریبا نصف شده است.به این ترتیب، تورم مواد 
غذایی در ایران به استناد آمار این نهاد بین المللی هم 

نسبت به ماه گذشته و هم نسبت به یک سال گذشته 
کاهش یافته است.

با نگاهی به روند تورم مواد غذایی ایران در این گزارش، 
اوج تورم مواد غذایی در ایران در ماه آوریل )فروردین 
1402( بوده است که به 80.3 درصد رسیده و پس 
آن روند نزولی به خود گرفته است.به گزارش فارس؛ 
یکی از دلایل افزایش تورم مواد غذایی در ایران حذف 
ارز ترجیحی کالاهای اساسی در اردیبهشت 1401 بود 
که سبب شد قیمت مواد غذایی رو به افزایش بگذارد 
اما این آمار نشان می دهد که به تدریج پس از یک 
سال روند کاهشی قیمت ها آغاز شده است.رتبه نخست 
گرانی غذا در جهان ابتدا به ونزوئلا بعد لبنان و بعد 
آرژانتین اختصاص یافته است. تورم مواد غذایی در 
12 ماهه منتهی به سپتامبر 2023 در این کشورها به 
ترتیب 318.1، 239، 150.1 درصد برآورد شده است. 
نرخ تورم مواد غذایی ترکیه در این بازه زمانی نیز ۷5.۷ 
درصد برآورد شده است و این کشور در رتبه چهارم 

جهان قرار دارد.

 کاهش تورم مواد غذایی در ایران از مهر پارسال تاکنون
در حالی که پایین بودن ارزش پول ملی و نیز قیمت 
بالای دلار زمینه ساز اصلی به صرفه بودن قاچاق است 
در نسخه نویسی تکراری و تورم زا که هیچ دستاوردری 
برای کشور نداردف رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
با واقعی سازی قیمت نان و پرداخت یارانه مستقیم 
به دهک های ضعیف، از تخلفات برخی افراد مبنی بر 

احتکار نان و آرد جلوگیری می شود.
عطاءالله هاشمی گفت: هوشمندسازی نان مُسکن مقطعی 
جلوگیری از احتکار نان خشک است و تا زمانیکه مشکل 
آرد و نان و گندم به صورت ریشه ای و اساسی حل نشود، 
این تخلفات ادامه دارد. به گفته او، واقعی سازی قیمت 
نان و پرداخت یارانه نقدی به دهک ها و اقشار ضعیف 
راهکار اساسی جلوگیری از تخلفات احتکار نان خشک 
و آرد یارانه ای محسوب می شود.هاشمی ادامه داد: هم 
اکنون میزان مصرف آرد و گندم در کشور واقعی نیست 
و به عبارتی ضایعات پخت نان به سبب استفاده خوراک 

دام و طیور هدفدار انجام می شود.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه جلوی احتکار 

نان خشک با هوشمندسازی گرفته می شود، گفت: 
دولت به جای پرداخت یارانه به کارخانه های آردسازی 
و نانوایان باید به مصرف کننده یارانه دهد.او افزود: 
امسال دولت هرکیلو گندم را با نرخ 15 هزارتومان از 
کشاورزان خریداری کرده است که با سایر هزینه های 
تبعی برای دولت 20 هزارتومان تمام می شود، درحالیکه 
به طور متوسط هرکیلو آرد با نرخ هزارتومان در اختیار 
واحد ها قرار گرفته که در نهایت به دلیل اختلاف 
 معنادار قیمت بدیهی است که تخلف در حوزه آرد 

و نان رخ دهد.
هاشمی با اشاره به تاثیر نوسان قیمت نهاده های دامی 
در تخلفات حوزه آرد و نان گفت: در مواقعی که قیمت 
نهاده دامی گران نبود، تخلفات در حوزه آرد و نان وجود 
نداشت و با افزایش قیمت ها موضوع تخلفات تشدید 
شده است. لازم به ذکر است این نسخه نویسی در حالی 
صورت گرفته که بارها این اقدام در بخش های مختلف از 
جمله نان اجرا شده که جز تورم و گرانی های زنجیره ای 

هیچ کارکردی برای کشور نداشته است.

تکرار نسخه نویسی های تورم زا با ادعای مقابله با احتکار

 آغاز سومین 
دور عرضه خودروهای وارداتی 

بر اساس اطلاعیه ارائه شده توسط سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، از امروز  
سامانه برای سومین دوره ثبت نام خودروهای وارداتی ویژه شرکت کنندگان 
مرحله اول )نوبت دارهای مرحله اول که اسفند ماه سال گذشته ثبت درخواست 

کرده اند( به مدت سه روز فعال خواهد شد.
متقاضیانی که در مرحله اول ثبت نام خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال 
گذشته ثبت تقاضا کرده و نوبت دهی شده اند طی دو مرحله برای خودروهای وارد 
شده به کشور که تمامی فرآیندهای قانونی اخذ مجوز آن ها، توسط شرکت های 
واردکننده طی شده است، عرضه صورت گرفت و بخشی از 30 هزار نفر ثبت نام 

کننده خودروی خود را انتخاب کرده و نتایج تخصیص آن ها مشخص شد.
حال از امروز در حالیکه دو هفته از عرضه قبلی که 9 خودرو عرضه شده بود، 
می گذرد، سایت سامانه  یکپارچه خودروهای وارداتی برای باقی متقاضیان که 

هنوز تخصیصی به آن ها صورت نگرفته، بازگشایی و فعال می شود. 
بر اساس اطلاعیه ای که سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی ارائه کرده است، 
برای متقاضیان خودروهای وارداتی که در مرحله اول ثبت نام و اولویت آن ها 

مشخص شده، سامانه صرفا جهت انتخاب خودروهایی که در جدول زیر آمده 
است، از روز )سه شنبه 16 آبان ماه( تا پایان روز پنجشنبه )ساعت 23:59 روز 

پنج شنبه 18 آبان ماه( در دسترس خواهد بود.
در این مرحله که سومین دوره عرضه خودروهای وارداتی است، متقاضیان 
می توانند سه اولویت از میان محصولات اعلامی زیر را انتخاب کنند.لازم به 
تاکید است که هیچگونه ثبت نام جدیدی در این مرحله انجام نمی شود و انتخاب 

خودرو در سامانه صرفاً برای ثبت نام کنندگان مرحله اول است.
خودروهای عرضه شده در این دوره از ثبت نام که دارای  قیمت قطعی در مبادی 
ورودی هستند، به شرح زیر است:همچنین دو خودروی فیات 500 و سوزوکی 
Ciaz که دارای قیمت علی الحساب در مبادی ورودی هستند در این دوره 
عرضه شده است:گفتنی است: قیمت علی الحساب اعلام شده، قیمت در مبادی 
ورودی بوده و هزینه های جانبی عوارض قانونی پس از ترخیص، شامل مالیات 
بر ارزش افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، کرایه 
 حمل و... در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی و مصوب اضافه 

خواهد شد.
قیمت های قطعی خودروهای مذکور پس از ارائه کلیه مستندات و مدارک مثبته 
و بر اساس آخرین ضوابط و مقررات تعیین و اعلام می شود؛ مطابق مصوبه 
شورای رقابت، ملاک قیمت قطعی خودرو، رقم محاسباتی سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود که متعاقباً در سامانه یکپارچه 

خودروهای وارداتی بارگذاری خواهد شد.همچنین شایان ذکر است که مبلغ 
پرداختیِ علی الحساب، پس از فراخوان اولیه به صورت 50 درصد قیمت 
علی الحساب خواهد بود که پس از واریز مبلغ مذکور نسبت به انعقاد قرارداد با 
متقاضی توسط شرکت واردکننده اقدام می شود و در خصوص موارد یاد شده 
و همچنین مواردی که قیمت قطعی خودرو تا زمان دریافت پیامک اعلام شود 

شرکت می تواند به صورت کامل قیمت قطعی را دریافت کند.
عدم واریز وجه حداکثر تا پنج روز پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله 
انصراف از طرح بوده و متقاضی از اولویت بندی سامانه حذف خواهد شد.حداکثر 
زمان تحویل خودروها نیز برای قراردادهای منعقده سه ماه تعیین شده است؛ 
بنابراین واردکنندگان می بایست حداکثر تا سه ماه پس از انعقاد قرارداد نسبت 
به صدور دعوت نامه تکمیل وجه براساس قیمت قطعی اعلام شده توسط شورای 
رقابت اقدام و همزمان تحویل خودرو به متقاضی صورت پذیرد؛ در صورت 
تاخیر در تحویل، قراردادهای مذکور مشمول جرائم تاخیر در تحویل مقرر در 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو و دستورالعمل های 
صادره در این خصوص خواهند شد.گفتنی است که قراردادهای مذکور مطابق 
ضوابط مشمول سود مشارکت و انصراف نیستند.تخصیص خودروها نیز بر اساس 
رتبه ثبت نامی قبل متقاضی )اولویت بندی های صورت گرفته( و اولویت انتخابی 
خودروها ) انتخاب سه اولویت خودروهایی که اولویت اول بسیار مهم است( 

انجام می گیرد.


